群馬県埋蔵文化財調査センター発掘情報館

令和７年度「夏休み宿題教室」の開催について

発掘情報館では、毎年好評を得ております「夏休み宿題教室」を、今年度も下記のとおり開催します。皆様

のご参加をお待ちしております。

記

１ 対象 県内の小中学生（小学生は保護者の同伴が必要）

２ 期間 令和７年７月２０日(日)～８月 3１日(日) （7月２１日（祝）と８月 1１日(祝)、毎週土曜日は休館）

３ 会場 群馬県埋蔵文化財調査センター 発掘情報館（渋川市北橘町下箱田 784-2）

４ 内容

① 体験学習室での古代体験 (事前予約制・入場無料 ※材料費有料)

・時間 午前の部 9:00～11:30 （8:45受付開始） 午後の部 13:３０～16:30（1３:１5受付開始）

・定員 午前の部・午後の部とも６組 24名（同伴者を含む）

・内容 「縄文土器・土鈴・ハニワづくり」、「まが玉づくり」、「らくらく まが玉づくり」、

「カラフルまが玉づくり」、「再生琥珀のまが玉づくり」、「カラー粘土のまが玉づくり」

② クイズラリー（予約不要）

・時間 9:00～16:30

・内容 展示室内にかくれているクイズを見つけて解答します。景品も用意してあります。

５ 申し込み方法 古代体験は必ず事前に電話にてお申し込みください。

予約受付開始：令和７年７月 10日(木)

電話：0279-52-2513

受付時間：休館日を除く９：００～１７：００

※詳しくは事業団ホームページ「お知らせ」をご覧ください。

(http://www.gunmaibun.org)

６  問い合わせ先 公益財団法人群馬県埋蔵文化財調査事業団普及課

〒377-8555 群馬県渋川市北橘町下箱田 784-2

電話：0279-52-2513

                 E-mail：gunmaifukyu@apricot.ocn.ne.jp

令和７年６月１２日

地域創生部 文化財保護課

埋蔵文化財係

電話：027-226-4696 内線：4696

http://www.gunmaibun.org/
mailto:gunmaifukyu@apricot.ocn.ne.jp